
Copia

INCARICO PER FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO PERSONALE
AREA TECNICA - IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE
SEMINARIO "L'AFFIDAMENTO DELLE MANUTENZIONI - ASPETTI
NORMATIVI E CASI PRATICI"
Cig: ZAC2BE80CC

Settore Tecnico LL.PP.

DETERMINAZIONE
N. 10 del 23-01-2020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’art. 7 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/3/2001 in materia di norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche prevede che “le
Amministrazioni Pubbliche curino la formazione e l’aggiornamento del personale”;

CONSIDERATA l’importanza di procedere alla formazione/aggiornamento del personale
dell’Area Tecnica, al fine di mantenere un’elevata professionalità e garantire l’approfondimento di
tematiche nuove e/o particolarmente complesse che la normativa vigente impone;

RICHIAMATA
la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per gli esercizi finanziari 2019-2021;

VISTI
l’art. 36 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che disciplina le procedure sotto soglia;�
l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;�

RICHIAMATO
l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei
Dirigenti;

DATO ATTO
che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è
possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici;

TENUTO CONTO
che il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune ha sentito per le vie brevi la Scuola di formazione
giuridica Luigi Graziano – Diritto Italia con sede in Piazza Principe Amedeo n.31, 81031 Aversa
(CE), P. IVA 02516070618, per il servizio di formazione inerente la partecipazione al seminario
“l’affidamento delle manutenzioni – aspetti normativi” che si terrà a Roma in data 14/02/2020 che

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



ha richiesto per la partecipazione al seminario di n. 3 dipendenti comunali l’importo complessivo di €
600,00 IVA compresa;

RITENUTO
di affidare il servizio al suddetto operatore economico per l’importo complessivo di 600,00€ IVA
compresa;

VISTO
la Legge n.267/2000�
lo statuto comunale;�
il vigente Regolamento di contabilità;�
il Regolamento per la disciplina dei contratti e delle forniture;�
il Bilancio  per  l’anno 2019/21;�

DETERMINA
1. DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. DI CONFERIRE incarico per la formazione/aggiornamento del personale dell’Area Tecnica alla
Scuola di formazione giuridica Luigi Graziano – Diritto Italia con sede in Piazza Principe Amedeo
n.31, 81031 Aversa (CE), P. IVA 02516070618, come meglio dettagliato in premessa, per l’importo
complessivo di 600,00€ IVA compresa;

3. DI IMPEGNARE per la Scuola di formazione giuridica Luigi Graziano – Diritto Italia con sede
in Piazza Principe Amedeo n.31, 81031 Aversa (CE), P. IVA 02516070618, l’importo complessivo
di 600,00€ IVA compresa Cap. 720, Cod. 08.01-1.03.02.10.000 “PRESTAZIONI PROFESSIONALI
PER STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONE LAVORI, COLLAUDI” del Bilancio 2020;

4. DI DARE ATTO che il provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile;

5. DI PROVVEDERE alla liquidazione delle suddette somme una volta eseguita e verificata la
prestazione, dopo trasmissione di apposita fattura elettronica e verifica della regolarità contributiva;

6. DI DARE ATTO che la presente determina viene trasmessa:
- al Responsabile dell’area finanziaria dell’Ente, per le procedure di contabilità, nonché all’Ufficio
di Segreteria per i provvedimenti di conseguenza, ivi compresa la pubblicazione all'Albo Pretorio
on line di questo Ente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno
   58 19-02-2020         600,00        720 2020

Poggio Bustone lì  23-01-2020



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 20-02-2020 al 06-03-2020 al numero 178

Poggio Bustone  Lì  20-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Milardi Davide

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 20-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


